
             
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
GRAD  GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 402-04/19-01/72 
URBROJ: 2125/01-02-20-05 
Gospić, 09. siječnja 2020. godine 
 
                                                                 GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba zdravstvene 
                  zaštite i socijalne skrbi Grada Gospića za 2020. godinu  
                   – na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 

Poštovani, 
 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića „Službeni vjesnik Grada 
Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18) u privitku 
Vam dostavljam Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba zdravstvene 
zaštite i socijalne skrbi Grada Gospića za 2020. godinu, na razmatranje i donošenje. 

Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 23. prosinca 2019. godine 
donijelo je Program javnih potreba zdravstvene zaštite i socijalne skrbi za 2020. 
godinu.  

Ovom Odlukom o izmjeni Programa javnih potreba zdravstvene zaštite i 
socijalne skrbi za 2020. godinu predložene su izmjene za potporu roditeljima za 
novorođeno dijete radi usklađivanja s Proračunom Grada Gospića za 2020. godinu. 

Ukupan iznos za potporu roditeljima za novorođeno dijete povećava se sa 
iznosa od 200.000,00 kn na iznos od 300.000,00 kn.  Razlog ukupnog povećanja je 
povećanje visine potpore roditeljima za svako novorođeno dijete s 2.000,00 kn na 
3.000,00 kn za 2020. godinu.  

Zbog navedenog povećanja ukupni iznos sredstava od 777.331,00 kn se 
povećava na iznos od 877.331,00 kn što je povećanje od 100.000,00 kn.  
 

Slijedom prethodno navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića 
donošenje Odluke o izmjeni Programa javnih potreba zdravstvene zaštite i socijalne 
skrbi Grada Gospića za 2020. godinu.  
 

S poštovanjem, 
 
                                                              GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
               Karlo Starčević 

 
Privitak: 

- Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba zdravstvene zaštite i  
socijalne skrbi Grada Gospića za 2020. godinu 
 
 

 
 



 

 

 
 
Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 

157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19), članka 32. Zakona o 
udrugama („Narodne novine“ 74/14, 70/17, 98/19), članka 30. Zakona o 
Hrvatskom crvenom križu („Narodne novine“ br. 71/10), članka 6. i 11. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18), članka 19.a Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19) i članka 
33. Statuta Grada Gospića (“Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića, na 
sjednici održanoj ____________________ 2020. godine donijelo je 
 

 

 
ODLUKU 

o izmjeni Programa javnih potreba  
zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 

Grada Gospića za 2020. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom o izmjeni Programa javnih potreba zdravstvene zaštite i 
socijalne skrbi Grada Gospića za 2020. godinu mijenja se Program javnih potreba 
zdravstvene zaštite i socijalne skrbi Grada Gospića za 2020. godinu („Službeni 
vjesnik Grada Gospića“ br. 11/19). 
 

Članak 2. 
 

U članku 2. točki a) Socijalni program Grada Gospića stavku 3. alineja 4 
mijenja se i glasi: 
  

 
„ - potporu roditeljima za novorođeno dijete      300.000,00 kn“. 
 

 
      

 Tekst: „PLAN: 777.331,00 kn“ mijenja se i glasi „PLAN: 877.331,00 kn“. 

 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
vjesniku Grada Gospića“. 
 
 
 
 

            PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
         GRADA GOSPIĆA 

 
         Petar Radošević, v.r.  


